
Spojte se se svým vínem 
Ocenění za design a technologii

ASKO Vinotéky

Powered by: 





Historie značky ASKO se začala psát v roce 1950 ve švédském městě Vara, kdy Karl- 

Erik Andersson zakládá společnost Junga Verkstäder na výrobu praček. Plní si tak svůj 

velký sen – už odmala chtěl své mamince postavit pračku, aby jí usnadnil život. V roce 

1988 následuje prudký rozvoj a společnost expanduje na mezinárodní trhy. V roce 2009 

se stává první značkou na světě s designově koordinovaným konceptem péče o prádlo 

na trhu. V  roce 2017 získalo ASKO nejprestižnější mezinárodní ocenění za design 

a funkčnost Red Dot Best of the Best a v roce 2021 vstupuje na český trh.

Dnes je ASKO exkluzivní skandinávskou značkou domácích spotřebičů v  té nejvyšší 

kvalitě za hranicí dokonalosti a komfortu. Více než 70 let je synonymem spolehlivosti, 

péče o rodinu, její zdraví a ohleduplnosti k přírodě. 

ASKO jsou prémiové spotřebiče s dokonalým řemeslným zpracováním, které propojují 

kvalitní materiály a  technologické funkce s moderním, nadčasovým a skandinávským 

designem inspirovaným přírodou.

Za hranicí dokonalosti 
a komfortu

3



cz.asko.com

V nabídce naleznete luxusní spotřebiče určené pro vaření, uchování potravin, skladování 

vína i péči o prádlo.  ASKO nabízí moderní, a přitom dokonale nadčasovou krásu, inspi-

raci i  potěšení z  každé činnosti. Díky dlouhé životnosti také přispívá ke snížení  

ekologické stopy.

Naší klientele nabízíme nadstandardní služby v podobě odborného poradenství a profe-

sionální servis, který vám je k  dispozici 7 dní v  týdnu po celou dobu užívání. ASKO  

spotřebiče s garancí 7 let si můžete zakoupit u vybraných prodejců nebo v designovém 

showroomu. V  neposlední řadě se stanete součástí rodiny ASKO s  výjimečnou péčí 

a zažijete s námi jedinečné kulinářské zážitky a eventy.

Vaše ASKO rodina

COMFORT PROGRAM

4



Vinaři jsou ve své podstatě řemeslníci. Mistrně ovládají všechny detaily svého 

řemesla, používají svůj vlastní jazyk a  mají vlastní studijní obory. Není divu, že se 

výsledek jejich umu stal synonymem luxusu, požitku, a degustačních zážitků.  

Každá jednotlivá fáze procesu, od výběru pěstitelských oblastí, přes kultivaci a ná-

slednou výrobu, vyžaduje skutečnou lásku k  vínu, jeho výrobě, uchovávání, zrání 

a vychutnávání.

K vínu přistupujeme  
s maximální péčí a respektem

5



Od půdy k hroznu
Vinice se nezakládají jen tak někde. Na kvalitu hroznů mají velký vliv geografické 

i  klimatické aspekty. Konkrétní lokalita, podnebí, a  dokonce i  složení půdy v  dané 

oblasti, to vše se odráží v jedinečné chuti a charakteru vašeho oblíbeného vína. Je to 

součást jazyka vína –  jak se víno vyvíjí. Hrozny, které vyzrály na ideálně položeném 

svahu nebo v  oblasti s  dokonalou kombinací nadmořské výšky a  klimatu, dávají 

vzniknout dokonalému vínu s nezaměnitelnými vlastnostmi.

Je úžasné, kolik péče je věnováno údržbě vinice, výběru a kontrole hroznů. Pro lidi, 

kteří se tomu věnují, to je vášeň. A my jí chceme vzdát hold prostřednictvím vinotéky, 

která uchovává víno v  ideálních podmínkách a  vytváří pro něj to nejlepší možné 

prostředí.  

6



7



Svět vědomostí  
a zkušeností.

Andreas Larsson je jedním z předních světových odborníků na víno, someliér, vi-

nařský pedagog – a vítěz ankety Nejlepší someliér světa (2007 ASI). Má vytří-

bené chuťové buňky a je vášnivým milovníkem vína, stejně jako do všeho ostatního 

ve světě vinařství. Je znám nejen svými neuvěřitelnými degustačními schopnostmi 

a  encyklopedickými znalostmi, ale také přátelským a  profesionálním přístupem. 

Andreas je vyhledávaným degustátorem, řečníkem a pedagogem v rozsáhlých ob-

lastech vína a gastronomie.

Dnes se kromě své velmi vytížené role degustátora, konzultanta a someliéra, věnu-

je také z velké části svého času vzdělávání a inspiraci nové generace vinařů,

odborníků a nadšenců.

Požádali jsme ho, aby se s námi podělil o své rady ohledně skladování a podávání 

vína.

Pro mě bylo víno školou života. Díky vínu, jsem se naučil 

jazyky, historii, kulturu a cestuji po celém světě. Stejně jako 

miluji „džina v láhvi“, miluji všechno co se kolem vína děje.“

Příběhy

Andreas Larsson, mistr světa someliérů

8



9



Moderní vinný sklep.
Vinotéka ASKO je to nejlepší, co můžete získat k dokonale 

vybavenému vinnému sklípku. 

10



Téměř všechny funkce, které byly vloženy do péče o vaši sbírku, která si ji zaslouží, 

byla inspirována vinnými sklepy – což ostatně byly po staletí ztělesněním péče o víno.

Vinotéka disponuje různými teplotními zónami pro různé typy vína, z nichž každou 

lze pečlivě kontrolovat. Poskytuje dokonalé světelné podmínky, monitoruje vlhkost 

a je prakticky bez vibrací. Ale na rozdíl od vinného sklepa, dokumentuje, katalogizu-

je a poskytuje informace o vašem víně. Takže v tomto ohledu vám dává to nejlepší 

z obou světů. A bude také dobře vypadat ve vašem obývacím pokoji – nebo kdeko-

li se ji rozhodnete umístit.

11



Někdy říkáme, že „nejsou žádná skvělá vína: jen 

skvělé lahve.“ A skvělé lahve jsou ty, které byly 

správně skladovány.“
Andreas Larsson, mistr světa someliérů

12



Vinotéka ASKO využívá špičkový design a technologii péče o víno způsobem, který 

byl zdokonalován po staletí. Vše, co víme o  nejlepším možném skladování vína, 

najdete zde. V prémiové, propojené vinotéce, která je stejně jedinečná, jako je vaše 

vlastní sbírka, ve které najde své čestné místo.

Ve vinotéce najdete všechny pokročilé funkce péče o víno a jeho skladování, které si 

vaše sbírka zaslouží. Zajistí ty správné podmínky skladování a servírování i pro velkou 

sbírku. Pojme až 190 lahví u 3zónové vinotéky a 261 u 1zónové. Mezi její přednosti 

patří tři individuálně regulovatelné teplotní zóny, čistý vzduch díky uhlíkovému filtru, 

kompresor prakticky bez vibrací a sofistikovaný regálový systém s praktickým uspo-

řádáním. Tři teplotní zóny jsou od sebe dokonale utěsněny, vlhkost je monitorována 

a sklo dvířek chrání obsah před UV zářením.  

At už si vyberete kompaktní vestavnou verzi, kterou můžete integrovat do kuchyňské 

linky, nebo vysoký volně stojící model vhodný pro větší sbírky, vinotéka ASKO promě-

ní skladování a péči o vaši sbírku vín v uměleckou formu.

Když se technologie  
potká s tradicí.
Spojte se se svým vínem

13



Chytré skladování.  
Perfektní podmínky
Vinotéka disponuje řadou pokročilých funkcí, aby mohla poskytnout 
vínu takovou úroveň péče, které se člověk učil po staletí. 

Z hlediska hardwaru má sofistikované kompresory prakticky bez vibrací, regulovatelné 

teplotní zóny, čistý vzduch díky uhlíkovému filtru a optimální světelné podmínky. S tím 

jde ruku v  ruce promyšlený software. S  vinotékou můžete být neustále ve spojení. 

Upozorní vás, pokud dojde k  chybě, je potřeba něco zkontrolovat nebo když je víno 

připravené ke konzumaci. Spojením znalostí a  technologie vznikl skutečně chytrý 

produkt, na který se můžete spolehnout.

14



Prakticky bez vibrací
Vysoce kvalitní kompresor vinotéky zajišťuje stálou 

teplotu v každém oddělení. A protože víno rádo odpočívá 

v klidu, je vinotéka téměř bez vibrací.

Optimální vlhkost
Vinotéka udržuje vlhkost kolem 70 %, což je 

optimální úroveň pro skladování vína. Vlhkost můžete 

zkontrolovat kdykoliv na displeji nebo pomocí 

aplikace ConnectLife. 

15



Obecně se má za to, že všechna červená vína by 

měla být podávána při pokojové teplotě. To je ale 

mýtus. Víno by se mělo podávat a ochutnávat při 

správné teplotě.  

“
Andreas Larsson, mistr světa someliérů

16



Bez škodlivého osvětlení
Dalším důležitým aspektem skladování vína je 

ochrana před škodlivým UV zářením. Dveře vi-

notéky ASKO chrání vaši kolekci před světlem, 

které by ji mohlo znehodnotit. 

3 samostatné teplotní zóny
Vzhledem k tomu, že různá vína vyžadují růz-

né teploty, vinotéka ASKO obsahuje tři teplotní 

zóny. Jsou od sebe dokonale utěsněny a tep-

loty jsou udržované na stejné úrovni.

Správná teplota
Přesné ovládání teploty vám umožní vybrat 

si, zda chcete vína uložit a  archivovat, nebo 

je připravit k  servírování. Rozsah: od +5 °C 

do +20 °C

Místo pro celou vaši sbírku
Do vinotéky ASKO uložíte 190 lahví díky poli-

covému systému s teleskopickými pojezdy pro 

snadný přístup. Na malých tabulkách si můžete 

popsat jednotlivé kousky z vaší kolekce.

190

17



18



A vaše víno bude zrát

Stejně jako 3zónová vinotéka je 1zónová vino-

téka stabilním spotřebičem bez vibrací. Ochrání 

a bezpečně uchová vaši sbírku, kterou potřebu-

jete uložit a  nechat vyzrát. 1zónovou vinotéku 

tvoří velká regulovatelná teplotní zóna s  moni-

torováním vlhkosti a  ochranou proti UV záře ní. 

Imituje dokonalé podmínky pro zrání vína, jaké 

byste našli ve vinném sklepu, ovšem s  jedním 

rozdílem. Můžete ji doma umístit kdekoli, a všu-

de bude vypadat skvostně.

Vinotéka s  jednou zónou může tvořit společníka 3zónové vinotéce, nebo po-
slouží jako samostatný kus. Uložíte v ní až 261 lahví v perfektních podmínkách 
pro dlouhodobé skladování. Víno je chráněné, a může tak rozvíjet svou chuť 
a komplexitu.

19



Všechny vinotéky ASKO jsou vybaveny masiv-

ním policovým systémem. Ten je vyrobený ze 

dřeva a  poskytuje velmi bezpečnou a  snadno 

dostupnou základnu pro vaši sbírku. Díky stmí-

vatelnému osvětlení a  elegantnímu decentnímu 

skandinávskému designu bude vinotéka doko-

nale ladit se svým okolím.

Prostřednictvím aplikace ConnectLife můžete 

sledovat podmínky skladování vína. Vidíte také, 

jak dlouho bylo víno uloženo. Jakmile je víno 

připravené ke konzumaci, stačí ho přesunout do 

vyhrazené části pro podávání. Na zdraví!

Funkční elegance

20



21



Podpultová vinotéka.
Diskrétní péče o vaši sbírku
ASKO přetvořilo tradiční vinný sklep do kompaktní a elegantní vinotéky, která je ideální do 

moderního interiéru. Kromě zajištění dokonalých skladovacích podmínek je vinotéka propojená 

s aplikací, v níž budete mít odborné znalosti a zkušenosti vždy na dosah ruky.

22



Bez škodlivého světla
Dalším důležitým aspektem skladování vína je jeho 

ochrana před škodlivým UV zářením. Dveře vinoté-

ky chrání vaši kolekci vín před světlem, které by je 

mohlo znehodnotit.

Snadno se začlení do vašeho života
Ideální pro použití v  moderních interiérech. Lze ji 

kombinovat například s  knihovnou pro skutečně 

kultivovaný vzhled, zatímco bezúchytový design 

a  ventilační mřížka ve tvaru soklu umožní snadné 

zasunutí pod kuchyňskou linku. Nožičky se nasta-

vují zepředu pro snadnou instalaci.

Otevřete pouhým zatlačením
Vinotéka disponuje jednoduchou funkcí „push-to-o-

pen“ pro snadné a elegantní otevření dvířek a funkcí 

soft close pro bezpečné zavírání. Dvířka lze také na-

stavit tak, aby se neotevírala do více jak 90°. 

Zajišťuje optimální vlhkost 
Vinotéka udržuje vlhkost vzduchu na úrovni 50 až 

80 %. Pomocí hliněného boxu na vlhkost zaručuje 

optimální úroveň pro skladování vína. Vlhkost může-

te sledovat přes displej vinotéky nebo vzdáleně pro-

střednictvím aplikace ConnectLife.

23



Kamera pro naskenování lahve

Kamera pro skenování a skladování lahví
Pomocí zabudované kamery ve vinotéce nebo pomocí doprovodné aplikace  

ConnectLife na svém smartphonu můžete naskenovat štítky z lahví a přidat je do 

svého seznamu. Kdykoli se můžete podívat na stav své sbírky, a dokonce zjistit, 

kde na policích se která lahev nachází.

Ke speciálním lahvím si také můžete dopsat vlastní poznámky, jako třeba od koho 

jste je dostali nebo kdy je ten správný čas je otevřít.

Poznejte své víno
pomocí chytrých funkcí

24



CONNECTLIFE WINE CLIMATE CABINET
ON APP STORE AND GOOGLE PLAY.

Plně propojeno
Doprovodná aplikace vinotéky je propojena 

s databází Vivino, která disponuje množstvím 

bohatých informací, které máte okamžitě k dispozici, 

svou sbírku můžete taky zaznamenávat a sledovat. 

Stažení aplikace
Vyhledejte Connect Life Wine Climate Cabinet: 

k dispozici v App Store a Google Play.

Virtuální someliér
Přihlaste svou sbírku vín do doprovodné aplikace 

vinotéky a získáte odborné rady o tom, jak víno 

skladovat – a kdy je připraveno ke konzumaci.

Powered by: 

Kolem vína je absolutně celý svět, který je stejně 

obohacující jako víno samo. Poznávání vína je stejně 

důležité jako péče o vaši sbírku. Nemusíte být 

odborníkem, abyste věděli jak na to. Ale s více informacemi 

se můžete vyvarovat chyb, které jsem já udělal, nebo si jen 

doplnit znalosti o vínech, které máte rádi

“
AndreAs LArsson, mistr světA someLiérů

25



Poté, co jste vložili tolik lásky do skladování vína a dosáhli jeho správnou teplotu, zaslouží si být víno 

dokonale servírováno. Vinotéka ASKO má servírovací část s prostorem pro skleničky a příslušenství 

a regulovatelné osvětlení pro kontrolu vína.

Středem pozornosti
servírovací plocha.

26



27



28

Servírovací část lze přestavět i na police.

Podnos lze vyjmout. Pod ním najdete 
skrytou univerzální zásuvku na příslušenství.



Optimální vlhkost: Vlhkost udržovaná na cca. 70 % Minimální vibrace pro lepší 
konzervaci: Vysoce kvalitní kompresor stojící na tlumičích Žádné škodlivé světlo: UV 
ochranný filtr ve skle dveří Perfektní teploty pro skladování a zrání: Tři oddělené tep-
lotní zóny Minimální teplotní výkyvy pro lepší uchování a stárnutí: Přesná regulace 
teploty Kolísání ≤ 0,3 °C Plně připojeno pro nepřetržité monitorování: ConnectLife 
Získejte všechny informace, které o svém víně potřebujete: Powered by Vivino

Vlastnosti
• Kapacita: 190 lahví
• Senzory vlhkosti, teploty a vibrací s varováním na displeji a aplikaci ConnectLife.
• Plně dotykový TFT displej s kamerou pro skenování etiket na víno.
• Servírovací prostor se servírovacím podnosem, držákem na láhve a zásuvkou na víno.
• Jmenovky na tabulkách na každém stojanu.
• Plně výsuvné dřevěné police s funkcí měkkého zavírání.
• RGB světlo pro dokonalé nastavení okolního světla.
• Aplikace ConnectLife: Kontrola/změna nastavení, seznamu zásob, vlhkosti, teploty.
• Powered by Vivino: Naskenujte štítek mobilem nebo fotoaparátem přes displej a získejte 

další informace o vašem víně.

Rozměry
• Produkt (VxHxŠ): 1920 x 797 x 700 mm
• Hloubka při otevřených dveřích: 1435 mm
• Délka elektrického kabelu: 2000 mm

Technické informace 
• Napětí: 220-240 V
• Frekvence: 50 Hz
• Proud: 10 A
• Fáze: 1
• Příkon připojení: 160 W
• Spotřeba energie za rok: 140 kWh
• Hladina hluku: 38 dB(A)
• Klimatická třída: Normální, Subnormální, Subtropické, Tropické
• WiFi/KONEKTIVITA

9°C

16°C

12°C

1
2
3

WCN311942G

Černý plášť/tvrzené sklo
3zónová vinotéka, 192 cm
Volně stojící

29



30

Optimální vlhkost: Vlhkost udržovaná na cca. 70 % Minimální vibrace pro lepší 
konzervaci: Vysoce kvalitní kompresor stojící na tlumičích Žádné škodlivé světlo: UV 
ochranný filtr ve skle dveří Perfektní teploty pro skladování a stárnutí: Jedna tep-
lotní zóna Minimální teplotní výkyvy pro lepší konzervaci a zrání: Přesná regulace 
teploty Kolísání ≤ 0,3 °C Plně připojeno pro nepřetržité monitorování: Connect Life 
Získejte všechny informace, které o svém víně potřebujete: Powered by Vivino 

Funkce
• Kapacita: 261 lahví
• Senzor vlhkosti s varováním v aplikaci ConnectLife.
• LCD displej s dotykovými tlačítky.
• Jmenovky na tabulkách na každém stojanu.
• Dřevěné úložné regály.
• Aplikace ConnectLife: Kontrola/změna nastavení, seznamu zásob, vlhkosti, teploty.
• Powered by Vivino: Naskenujte štítek pomocí svého mobilního telefonu a získejte 

přístup k dalším informacím o vašem víně.

Rozměry
• Produkt (VxHxŠ): 1920 x 797 x 700 mm
• Hloubka při otevřených dveřích: 1435 mm
• Délka elektrického kabelu: 2000 mm

Technické informace
• Napětí: 220-240 V
• Frekvence: 50 Hz
• Proud: 10 A
• Fáze: 1
• Příkon připojení: 160 W
• Spotřeba energie za rok: 142 kWh/rok
• Hladina hluku: 38 dB(A)
• Klimatická třída: Normální, Subnormální, Subtropická, Tropická
• WiFi/KONEKTIVITA 

WCN111942G

Černý plášť/tvrzené sklo
1zónová vinotéka, 192 cm
Volně stojící



Optimální vlhkost: udržovaná na cca 70 %. Minimální vibrace pro lepší konzerva-
ci: vysoce kvalitní kompresor stojící na tlumičích. Žádné škodlivé světlo: UV ochranný 
filtr ve skle dveří. Perfektní teploty pro skladování a podávání: dvě oddělené teplotní 
zóny. Minimální teplotní výkyvy pro lepší konzervaci a zrání: přesná regulace 
teploty, kolísání ≤ 0,3 °C. Plně připojená pro nepřetržité monitorování: ConnectLife. 
Získejte všechny informace, které o svém víně potřebujete: Powered by Vivino.

Vlastnosti:
• kapacita: 38 lahví,
• senzor vlhkosti s varováním v aplikaci ConnectLife,
• TFT displej s dotykovými tlačítky,
• tabulky se jmenovkami na každém stojanu,
• dřevěné úložné regály,
• aplikace ConnectLife: kontrola / změna nastavení, seznamu zásob, vlhkosti a teploty,
•  Powered by Vivino: naskenujte štítek pomocí svého mobilního telefonu a získejte přístup 

k dalším informacím o vašem víně,
• mechanismy push-to-open a soft close.

Rozměry:
• produkt (VxHxŠ): 820 – 870 x 570 x 595 mm,
• délka elektrického kabelu: 2000 mm.

Technické informace: 
• napětí: 220 – 240 V,
• frekvence: 50 Hz,
• proud: 10 A,
• fáze: 1,
• příkon připojení: 110 W,
• spotřeba energie za rok: 104 kWh,
• hladina hluku: 36 dB(A),
• klimatická třída: Normální, Subnormální, Subtropická, Tropická, 
• WiFi/KONEKTIVITA.

WCN25842G

Černý plášť / tvrzené sklo
2zónová podpultová vinotéka, 82 cm
Vestavná

31



32

Optimální vlhkost: udržovaná na cca 70 %. Minimální vibrace pro lepší konzerva-
ci: vysoce kvalitní kompresor stojící na tlumičích. Žádné škodlivé světlo: UV ochranný 
filtr ve skle dveří. Perfektní teploty pro skladování a stárnutí: jedna teplotní zóna. 
Minimální teplotní výkyvy pro lepší konzervaci a zrání: přesná regulace teploty, ko-
lísání ≤ 0,3 °C. Plně připojená pro nepřetržité monitorování: Connect Life. Získejte 
všechny informace, které o svém víně potřebujete: Powered by Vivino. 
 

Vlastnosti:
• kapacita: 44 lahví,
• senzor vlhkosti s varováním v aplikaci, ConnectLife,
• LCD displej s dotykovými tlačítky,
• tabulky se jmenovkami na každém stojanu,
• dřevěné úložné regály,
• aplikace ConnectLife: kontrola / změna nastavení, seznamu zásob, vlhkosti a teploty,
•  Powered by Vivino: naskenujte štítek pomocí svého mobilního telefonu a získejte 

přístup k dalším informacím o vašem víně,
• mechanismy push-to-open a soft close.

Rozměry:
• produkt (VxHxŠ): 820 – 870 x 570 x 595 mm,
• délka elektrického kabelu: 2000 mm.

Technické informace: 
• napětí: 220 – 240 V,
• frekvence: 50 Hz,
• proud: 10 A,
• fáze: 1,
• příkon připojení: 110 W,
• spotřeba energie za rok: 104 kWh,
• hladina hluku: 38 dB(A),
• klimatická třída: Normální, Subnormální, Subtropická, Tropická,
• WiFi/KONEKTIVITA.  

WCN15842G

Černý plášť / tvrzené sklo
1zónová podpultová vinotéka, 82 cm
Vestavná



Produkty ASKO 

KUCHYŇSKÉ SPOTŘEBIČE

TROUBY, KOMPAKTNÍ TROUBY  
S MIKROVLNAMI A ZÁSUVKY

MYČKY KÁVOVARY

VINOTÉKY KUCHYŇSKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

ODSAVAČE

LEDNICE A MRAZÁKY

VARNÉ DESKY

MYCÍ PROSTŘEDKY

33



Produkty ASKO 

PRAČKY A SUŠIČKY

PRAČKY, SUŠIČKY  
A SUŠICÍ SKŘÍNĚ

SKRYTÍ POMOCNÍCI

PRACÍ PROSTŘEDKY





SHOWROOM ASKO • VYSKOČILOVA 1481 / 4 • 140 00 PRAHA 4 – MICHLE • ZÁKAZNICKÁ LINKA 800 556 556 • CZ.ASKO.COM

A
rt no: 6303086

_3


